
PORTARIA PGJ/PI Nº 126/2019

A SUBPROCURADORA DE JUSTIÇA INSTITUCIONAL, DRA. MARTHA CELINA DE
OLIVEIRA NUNES, no uso de suas atribuições legais, 

CONSIDERANDO a solicitação contida no Ofício nº 38/2019-CGMP/PI, da Corregedoria-Geral
do Ministério Público do Estado do Piauí;

CONSIDERANDO a  aprovação de  esforço  concentrado  na  5ª  e  10ª  Promotoria  de  Justiça  de
Teresina, durante a 1300ª Sessão do Conselho Superior do Ministério Público, realizada em 28 de
novembro de 2019;

CONSIDERANDO, por fim, o disposto no Ato Conjunto PGJ-CGMP/PI nº 003/2012,

R E S O L V E

Art. 1º Designar os Promotores de Justiça Márcia Aída de Lima Silva, José William Pereira Luz,
Silas Sereno Lopes, José Eduardo Carvalho Araújo,  Rodrigo Roppi de Oliveira,  João Malato
Neto,  Juliana Martins Carneiro Noleto,  Rafael Maia Nogueira e Roberto Monteiro Carvalho,
para  participarem de  Esforço  Concentrado  na  5ª  e  10ª  Promotorias  de  Justiça  de  Teresina,  no
período de 21 de janeiro a 19 de fevereiro de 2019.

Art. 2º Designar a Promotora de Justiça Maria do Amparo de Sousa para exercer a função de
Coordenador-Geral do Esforço Concentrado.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 18 de janeiro de 2019.

 MARTHA CELINA DE OLIVEIRA NUNES
Subprocuradora de Justiça Institucional 


	PORTARIA PGJ/PI Nº 126/2019

